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      Ulike fagmiljøer deltar i arbeidet, og Nettverk for miljølæring er et samarbeid mellom skoler, miljøvernforvaltninger, forskningsinstitusjoner og frivillige. Evalueringen ser i hovedsak på i hvilken grad tilbudet i Nettverk for miljølæring er tilpasset lærerne og de ulike forutsetningene den enkelte lærer arbeider under på et bestemt tidspunkt.
Formål med evalueringen
Nettverk for miljølære
Hvert av temaene er igjen delt inn i «Forslag til aktiviteter» og «Faglig bakgrunnsmateriale». Miljøverndepartementet bidrar til finansieringen av nettverket og bidrar sammen med de underliggende direktoratene til å kvalitetssikre stoffet i nettverket; Direktoratet för naturforvaltning (DN), Riksantikvarieämbetet og Statens forurensningstilsyn (SFT).
Miljøundervisning i skolen
Miljøaspektet synliggjøres her blant annet ved at ett av de syv kapitlene heter «Det miljøbevisste mennesket». Strategien var et resultat av en revisjon og behandling av en programbeskrivelse for «Miljø og utvikling i utdanningssystemet» fra 1990.
Tidligere evalueringer
Miljøundervisning skal forankres i skolens ledelse, målsetting og plansystem; skoler som har jobbet med miljøundervisning over lengre tid kan vise til god aktivitet der den er institusjonalisert. Det er viktig at skolen har en organisasjonskultur som gjør dem i stand til å fange opp nye trender.
Overordna miljømål
Undervisningsmål og didaktikk
Læreplanen og miljølære
Miljøundervisning skal gi større kunnskap om miljøet og større miljøkompetanse knyttet ikke bare til fakta, men også til forståelse, holdningsskapende og evne til det. Miljøundervisning/miljøundervisning kan ta opp saker som ikke alltid er fri for interessekonflikter og derfor ofte er politisk ladet.
Læreplanreferanser
I tillegg til internt samarbeid og tverrfaglig arbeid ved skolen, knyttet til moderne miljøundervisning, legger læreplanen også opp til utstrakt kontakt med eksterne aktører. Opplæringen skal bidra til karakterutvikling som gir den enkelte styrke til å ta vare på eget liv, engasjement i sosialt liv og omsorg for bomiljøet.
Den didaktiske helhetsforståelsen
Dette perspektivet omfatter også det som kalles «lærerhandlingskompetanse» (ref. Læreplan; Miljølæringsnettverk). Nettverk for miljølæring har med disse ordene satt fingeren på utfordringene satsingen står overfor.


Figur 2.1  Den didaktiske relasjonsmodellen (Bjørndal og Lieberg 1978). 
Evalueringsdesign: Både bredde og dybde
Det dreier seg ofte om interessekonflikter og saker som det er knyttet sterke meninger og oppfatninger til på lokalt nivå. Det er heller ikke slik at det alltid finnes et «riktig» svar på hva som vil være en god miljøløsning.
Spørreskjemaundersøkelsen
Det er få påmeldte deltakere i Nettverk for miljølæring, og noen av de deltakende skolene har ikke gjort så mye utover skoleregistreringen. I tillegg til å se på bruk knyttet til «nytte» for lærere, var vi også interessert i å belyse de begrensende faktorene for bruk.
Intervjueundersøkelsen
Prosjektet benytter seg av MEIS-programmet, som nå er integrert som en del av tilbudet i Nettverk for miljølæring. Det er ikke mange skoler som deltar aktivt i Miljølæringsnettverket, men noen få skiller seg positivt ut.
Innledning
Den registrerte aktiviteten: Landet sett under ett
Ser vi på aktiv deltakelse gjennom hele perioden, kommer Møre og Romsdal på topp i antall deltakere (109) og andel aktive kommuner (92 %), mens Vestfold er klart best på antall utførte aktiviteter. ut (14.331), og nest best målt i antall deltakere (99). Hordaland presterer også godt totalt sett med et stort antall deltakere (93), mange undersøkelser (356) og aktiviteter (4356), og en stor andel involverte kommuner (79).


Tabell 3.1  Antall deltakere og undersøkelser 1989-2001 
Den registrerte aktiviteten 1998-2001
Det er imidlertid generelt svært få deltakende skoler i de fleste fylker. En nøye sammenligning tyder imidlertid på at det samlet sett er mindre aktivitet i perioden 1998-2001 enn i forrige 10-årsperiode, men at det er de samme fylkene i begge periodene det kan pekes på.


Tabell 3.4  Deltakelse i periodene 1989-1998 og 1999-2000. Testdata ekskludert. 
Aktiviteter i Vannprogrammet og By-og tettstedsprogrammet
Ellers ser vi at det er aktivitetene knyttet til ferskvann som stadig brukes mest. Gjennomgangen viser at det er et lite antall aktiviteter som skolene bruker og at de aller fleste aktivitetene finnes i faget «Mangfold i naturen».
Besøk på hjemmesiden
Etter vår vurdering fremstår aktivitetsfordelingen noe begrenset i forhold til tilgjengelige alternativer, samtidig som det er en opphopning av påmeldinger for noen få aktiviteter. De tre andre fagene krever en viss undervisningskompetanse i - samt interesse for henholdsvis kulturvitenskap, ressurs- og arealbruksspørsmål, og det er ikke gitt at lærere med undervisningskompetanse i biologi og kjemi har disse.
Oppsummering
Statistikken viser også en ujevn geografisk fordeling når det gjelder skoler som er aktive brukere av Nettverk for miljølæring. I forhold til perioden er det en mindre andel skoler som deltar i miljøopplæringsprogrammer etter 1998, dvs. i perioden Nettverk for miljøopplæring var aktivt.
Innledning
Om respondentene
Mens grunnskolelærerne har sin opplæring fra en lærerskole – ofte i kombinasjon med andre skoler – er lærerne ved den videregående skolen i stor grad universitetsutdannede.
Kjennskap til Nettverk for miljølære
De viktigste kunnskapskildene er direkte gjennom Nettverk for miljøopplæring, gjennom eget søk på Internett, via skoleadministrasjonen eller Statens utdanningskontor. Andre kunnskapskilder er Høgskolen i Vestfold, lokale kurs, de tidligere norske miljøprogrammene og programmer med internasjonal tilnærming som Virtue og ENSI.
Bruk av Nettverk for miljølære
Årsak: Antall haker Antall haker Antall haker Hadde ikke tid til å sette meg inn i det 32 15 47.
Informasjonsteknologi
Lærerne har svært ulike meninger om hvorvidt en forbedring av egen IT-kompetanse ville ført til større grad av bruk av Nettverk for miljølæring (jf. figur 4.2). Vi finner den samme tendensen, med ulike oppfatninger av effektene av forbedring, når det gjelder effektene av en forbedring av skolens IT-utstyr (figur 4.3). Hele 44 prosent er enige i at IT-utstyret begrenser en større grad av bruk av tilbudene på nettsidene.
Gjennomføring
Lærernes egenvurdering
Denne beskrivelsen av situasjonen kan forklare at kun et lite antall er uenige i påstanden «Miljølæringsnettverk har ikke ført til endringer i miljøundervisningen i skolen». Grunnskolelærerne i utvalget synes i større grad enn lærere fra ungdomsskolen å være enige om at de ved hjelp av Nettverk for miljølæring har klart å flytte miljøopplæringen ut av Erkjennelsen av at det tar tid. å venne seg til å jobbe med Nettverk for miljølæring peker på , at lærerne er bevisst og kjent med måten å jobbe med prosjektbasert undervisning på og kontakt med eksterne aktører i nærmiljøet.
Innledning
Lærere
SU-kontorenes ulike roller
Han har inntrykk av at lærere som kjenner Nettverke for miljølære synes det er bra. Svaret til informanten fra skolene kan oppsummeres med at dette er et godt verktøy hvor man kan få råd. Det er ikke nok å ha informasjon om nettverket, lærerne må sette seg inn i det, se mulighetene.
Innledning
Virkelighetsforståelsen bak prosjektet
Nettverk for miljøopplæring har som mål å være et hjelpemiddel for miljøopplæring i både grunnskole, videregående og voksenopplæring. Vi støtter dette med at vurderingen viser at det ikke er mye handlingsrettet og tverrfaglig miljøundervisning basert på Miljøutdanningsnettverket. Innholdet i vannkoblingen og by- og bykoblingen er ikke alltid preget i like stor grad av Nettverks mål for miljølæring som den delte koblingen.
Organisering: Er Nettverk for miljølære et nettverk?
Etter vårt syn er det for tidlig å vurdere om Miljøutdanningsnettverket fremmer en slik vinn-vinn-situasjon. Miljøundervisningsnettverk fungerer i dag ikke som nettverk etter hva litteraturen sier om nettverksorganisering. Verken intervjuene med lærere eller spørreskjemaet viser at Miljølæringsnettverket er en nettverksorganisasjon i dag.


Tabell 6.1  Samhandlingens to dimensjoner (Rønningen 1992)  Samhandlingsfaktorer 
Hvem er brukerne og hvilke behov har brukerne?
Når det er sagt, må vi være klar over at Miljølæringsnettverket er ment å være et læremiddel. Når det gjelder Nettverk for miljølæring kan det sies at det er mulig å bruke nettverket som en endring i Vi mener at det er fullt mulig å ta i bruk Nettverk for miljølæring uten dyptgripende endringer når det gjelder elevenes og lærernes roller.
Tidsaspektet
Forskningen gir ingen grunn til å argumentere for at Nettverk for miljølæring den dag i dag har endret de tradisjonelle rollene som lærer og elev i betydelig grad i forhold til hva som skjer annerledes når utdanning flyttes fra klasserommet til naturen. Hvorvidt initiativtakerne bak Miljølæringsnettverket har bygget denne strategien på en adekvat forståelse av virkeligheten (jf. kapittel 6.2) av situasjonen i skolen er usikkert. Spørsmålet har imidlertid stor betydning for Miljøutdanningsnettverket og hvordan man vurderer distribusjon og bruk av tilbudet.
Aktivitetsnivå og bruken av NML på skolene
Vår vurdering er at «kvalitetsstrategien» på sikt vil være en styrke for Nettverk fo miljølære, da den gjør tilbudet faglig godt, samtidig som det har etablert en infrastruktur som ikke bare gir et godt grunnlag for miljøutdanning. , men også grunnlag for koblinger til IKT og andre læringstemaer i skolen. Stor Mye avhenger av om du ser på Miljølæringsnettverket som pensumvennlig og/eller et verktøy du enkelt kan bruke i undervisningen (teoretisk og praktisk) eller om du ser på det som vanskelig/omfattende og/ikke pensumvennlig. . utdanning Stor Realister tilbud brukes i størst grad og er mest. Datakompetanse hos lærere Stor informasjonsteknologi kan representere både en mental og en faktisk barriere for å bruke Environmental Learning Network.


Tabell 6.2  Hva forklarer aktivitetsnivå og bruken av Nettverk for miljølære? 
Sammenfatning
En svakhet ved Nettverket for miljølæring er at det kan virke fremmedgjørende for mange lærere. Deltakelse: Nettverk for miljøundervisning har i dag for få registrerte deltakere (men trolig mange ikke-registrerte brukere), noe som gjør dem ekstra sårbare når innsats vurderes opp mot effekt (jf. økonomiseksjon). Nettverk for miljøundervisning har potensial til å bli et utdanningstilbud av full kvalitet innenfor det utvidede miljøbegrepet.
Vurdering
UiB har vært ansvarlig for den nettbaserte Environmental Learning Network-databasen og sidene siden oppstarten. Det fremheves spesielt at Nettverk for miljølæring får en «stemme» gjennom kontaktpersonen ved UiB. Men som nevnt er denne bredden både en styrke og en trussel mot Environmental Education Network.
Konklusjon og anbefalinger
Elverum videregående skole Grue videregående skole Hamar videregående skole Jønsberg videregående skole Koppang videregående skole Nord Østerdal videregående skole Nordstumoen videregående skole Norges videregående skole Idrettsgymnas Avd. Atlanten videregående skole Aukra videregående skole Aure videregående skole Borgund videregående skole Fagerlia videregående skole Af Fagerlia videregående skole Hh/He/Sh. Aglo videregående skole Egge videregående skole Grong videregående skole Guldbergaunet videregående skole Inderøy videregående skole Levanger videregående skole
Brandbu videregående skole Dokka videregående skole Riisby Gausdal videregående skole Lena videregående skole Lillehammer videregående skole Mesna videregående skole Norges Toppidrettsgymnasium Avd. Stryn vgs Telemark Skien vgs Troms Nordreisa vgs Vestfold Borre vgs


Figur 7.1  Vilje, mulighet og evner     
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